第５７回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２０年６月４日（水）１３：３０～１４：３０

場 所：事務局 第１会議室

出席者：２４名（欠席者なし）

第５６回 教育研究評議会 議事要旨について

 学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があった。

議 題

 １ 平成 19 事業年度に係る業務の実績 及び 中期目標期間（平成 16～19 事業年度）に係る業務

の実績に関する報告書（案）について

 ２ 中期目標の達成状況報告書（案）及び現況調査表（案）について

   西口郁三 理事（評価室長、大学評価部会長）から、上記１及び２について、資料１、2-1 及び

2-2に基づき説明があり、審議の結果、これらを承認した。

引き続き、学長から、次のとおり説明があった。

  ①教育研究評議会の後、第19回 経営協議会〔６月16日（月）開催〕で審議し、第52回 役員

会〔６月25日（水）開催〕の議を経た後、６月末日までに文部科学省（国立大学法人 評価委員

会）及び 独立行政法人 大学評価・学位授与機構へ提出すること。

②中期目標・中期計画に係る４年間（平成16年度から19年度まで）の暫定評価が、併せて実施

されること。

  ③訪問調査及びヒアリングなどを経て、平成20年度末 から 平成21年度始め の間に、評価が

確定され、公表される予定であること。

 ３ 極限ｴﾈﾙｷﾞｰ密度工学研究ｾﾝﾀｰ非常勤講師（客員准教授）の選考について

   髙田雅介 副学長（極限ｴﾈﾙｷﾞｰ密度工学研究ｾﾝﾀｰ長）から、資料３に基づき説明があり、審議

の結果、第370回 教授会（教授・合同）に付議することを了承した。

報 告

 １ 平成20年度 学内予算配分について

   財務課長から、資料４に基づき報告があった。

   また、学長から、次年度以降の配分方針等について、要望がある場合は、財務課に連絡してほ

しい旨の報告があった。

 ２ 産学融合 特任教員に係る大学院学生の指導について

   西口理事から、資料５に基づき報告があった。

   なお、構成員から字句修正等について提案があり、今後、当該申合せを改正する際に勘案する

こととした。

 ３ 平成21年度 第３学年入試に係る志願状況について

   学長から、資料６に基づき報告があった。

   引き続き、他大学における編入学実施状況等について、情報交換があった。
以 上